uerbo sy. Vnum nō. q̄ quando dīdīcita
testificata excluderent defensionem rei
dabit dari termīnū utriq̄z partī ne īmpe
diatur facultas probationis ita nō. C. eo
aut. qui semel. ubi Bar. de hoc festum fa
cit dicens hanc esse bonam doctrinam.
Ea. ibi sic transferendo in se. uideba
tur q̄ sic quia sicut actor deficiēs in sua
probatione carebit intentione sua dcā. l.
qui accusare. l. actor. sic & reus qui uolu
it probare & defecit. **E**a. ibi Bēndeō
non. dīc & hec uera & communis quam
tenuit. pe. ar. C. de excu. tut. l. uolūtarie
nec obstat ratio formata per. l. qui accu
sare quia reus habet duo iura. unū q̄ ac
tore non probante absoluatur. Aliud q̄
ipso probante pronuncietur res sua. dcā.
l. si possessori. licet ergo in uno deficiat
non tamen aliud uidetur remittere. ar.
s. de serui. urba. predi. l. si domus. & hāc
partem concludit Cy. in dicta. l. actor.
Et pro ista glo. etiāz potest adduci quia
ius cōmune uel presumptio facit pro reo
unde non noceat q̄ se astrinxerit. Secus
ergo forte si pro se non haberet ius cōe
nec presumptionem quia tunc nocet ei q̄
se astringit. s. de instit. l. babebat. Adde
predictis q̄ si actor probauit se dominū
nec probauit reum possidere debet ferri
declaratoria super iure actoris licet non
possit ferri condemnatoria ad restitutoz
possessionis casus est singlaris. j. de exc.
rei. iudi. l. si a te. &. i. scđm unam lecturā
Adde tamen quia de iure canonico uide
tur tex. dicere q̄ hoc casu ferri debeat
absolutoria quia non est probatum quod
incubebat. Ita uidetur tex. ex de testa.
.c. raynaldus. &. penl. s. de ref. uendī. l.
qui petitorio. in prīc. ubi datur cōsiliuz
agenti reali ut faciat peti si conuentus
possidet uel dolo desiit possidere.

VIDAM QVASI. factuz
per errorem extra iudicū nō
impedit in iudicio detegi ue
ritatez. h. d. uel magis ad litte
ram Quasi possessio filiationis transfert
in aduersarium onus probandi illū filiu
non esse. b. d. Nō. ergo q̄ naturalia uin
cula consanguinitatū quasi possident sic
&. s. eo. l. filius. & C. eo. l. non nudis.
Scđo nō. hic q̄ q̄si possessio filiatōis suffi
cit donec q̄rūm probetur quod uidetur

mīrabile & contra id quod habetur. j. eo
. l. fi. Sed dic q̄ istud ius filiationis hic
ueniebat in iudicio incidenter quia prin
cipaliter agebatur de hereditate facit dīc
ta. l. non nudis. C. eo. Secus ergo si non
uellet principaliter agere ut pronunciet
Filius quia tunc ista quasi possessio non
sufficeret dicta. l. non nudis. & ita debet
intelligi dicta. l. fi. j. eo. facit quod nō.
Inno. extra de presump. c. illud tetigi. s
eo. l. i. Qualiter autem filiatio probet dīc
q̄ primo probatur scđm formam. l. filiu
s. de hiis qui sunt sui uel alie. iur. s. pro
bato matrimonio et conuersatione uiri et
uxoris et natuitate filii in domo uicini
scientibus. Et hec appellatur pbatio pro
babilis que sufficit ubi necessaria non po
test haberī. l. consensu. C. de repu. ubi ca
sus. Necessaria autem non est quia con
trarium potest probari dicta. l. filiu. ubi
casus & de isto casu tetigit glo. s. eo. l. i.
& isto modo dicitur probari proprietas
filiationis. Et aduerte q̄ dixi contrariuz
posse probari ppter hoc dicimus q̄ posit
oni negatiue qua ponitur q̄ non sit fili
tenetur respondere quia probabilis est ut
hic & dicta. l. filium. C. eo. l. non nudis
cum sy. ergo ponibilis. Scđo modo pbat
filiatio per uulgī oppy. ar. l. cuz delario
nis. &. a sinam. de fun. instru. Tercio mō
probatur pbat. q̄ An. & Be. tractaue
rit ut filiu & ipse eos ut parentes p hoc
tamen non probatur proprietas. Sed q̄si
possessio filiationis que habet effectū trā
ferendi probationē in aduersariū & hoc
communiter tenetur hec omnia tria de
ducuntur in positionibus uel capitulis.
Necessaria autem filiatio potest probari
per confessionem partis quia si confiteat
me filiu. satis est. Nec obstat si dicatur
q̄ talis positio non debet admitti cū oīa
sint ponibilia que & probabilita. nō. de
confess. c. i. in. vi. &. l. ii. &. obseruari. C.
de iur. calump. ubi per docto. Sed filiatio
uere probari non potest ergo & positio
super ea non debet admitti quia rīdeo
ymo certe probari potest nam ponēdo q̄
sum filius uideor ponere q̄ sim nat⁹ ex
legitimis nupciis in domo zē. ut dicta
l. filium. & hec probabitur per sufficiētē
rationez dicti licet capitulo non sit exp̄
sa. Caucius tamen est diuidere capitula

& declarare ut primo ponatur quomodo
 A. contraxit matrimoniu cum. B. Item
 q ex eis filius natus est uicinis scientib⁹
 Item q filius fuit tentus & reputat⁹ ut
 filius. Item dicit hic butri. q filiatio pro
 batur necessario probato q A. & B. stete
 runt. xx. mensibus in carceribus inclusi
 et bene custoditi ita q nullus intravit et
 isto tamen tempore B. filiuz peperit. Et
 hoc ultimū sequitur Bar. in. l. i. C. quoq
 bo. ubi uide. Hec tamen probatio est sat
 dura quia impossibile est q custodes sp
 fuerint uigilantes ad hostiū ar. s. de ser.
 urba. predi. l. foramen. & l. seruitutes. &
 ibi nō de seruitu. tī. generali. Tuxta. pre
 dcā qd dicit but se uidisse de facto q si
 probet se natuz ex defuncto in domo ui
 cinis scientibus & agnatus defuncti uel
 alius ad excludendum eum a successione
 defuncti probet eum fuisse tentu & trac
 tatum ut filiuz a prespítero q nichilomi
 nus filius optinet quia probauit proprie
 tam filiationis aduersari⁹ uero probat
 solam quasi possessionem ita dici optetu
 de facto. C Sed quid si pono substacia
 filiationis ut quia articulo q sum filius
 & probo de accidenti tantuz puta de fa
 ma uel uulgī oppy. uel probo q sic fuit
 tentus uel tractatus an potero obtainere
 multi. q non quia pposui proprietatez
 & probauit solum de possessione uel quasi
 pro quib⁹ potest adduci quia testes depo
 nentes super hoc in accidenti uident⁹ de
 ponere non iurati ergo. l. iurisuradi. C.
 de testi. Sed tu dic q ymo talis probatio
 relevat scđz butri. hic qui dicit q ubi est
 questio possessionis & proprietatis iudex
 ex officio potest uidere cui iniungat on⁹
 probandi ut. j. eo. l. si quis liberum. & s.
 eo. l. cum de etate. per probationem ergo
 quasi possessionis quaz feci iniunget on⁹
 aduersario probadi & si non probet ego
 ex quasi possessione iuuabor ut hic & s.
 eo. l. si filius. Et hec est cōmuni⁹ oppy.
 nec obstat q testis deponat non iuratus
 zc. quia iurans super capitulo filiationis
 satis potest dici iurasse super omnibus co
 cernentibus illius probationez per nō in
 sy. in. l. momētanec. qui legi. C. pro locio
 de quo declarauit hoc anno in. l. si duo. &
 iul. s. de iure. iuran. Predicta tamen in
 telligo nisi principaliter teneretur ad re

portandum pro me sentenciam super fi
 liatione ut dixi. s. circa princ. in. ii. nō.
 predictis adde quod. j. dicam sup glo.
 C In glo. qua fuerūt confessi. et sic emis
 sa confessio super talī articulo qui non re
 quirit causam ut cum sit super realibus
 ut quia confiteor te dñm istoz bonorum
 uel te esse fratrem meum quo casu ualet
 confessio ad probandum ita potest intel
 ligi hec. l. & l. ultra. j. eo. scđm Cy. C. eo
 non eplis. Adde omnino quod per eum
 nō. eo. ti. l. non nudis. in. iii. & iiiii. qtōe.
 C In glo. ulti. ibi cum ipse sit in quasi
 possessione quomodo autē probetur ista
 quasi possessio & quid releuet uide quod
 s. dixi cca tex. Adde predictis nunquid
 sit dare quasi possessoriu fraternitatis &
 sororitatis sicut est dare possessoruz filia
 tionis q reperitur in. l. i. &. hoc interdic
 tum. de libe. agno. & tetigi. s. eo. l. i. &
 etiam super bac. l. Quidam dixerunt
 q non quia tunc est reperire possessoruz
 cum est reperire petitorium al non. ar.
 de acqui. poss. j. l. i. in princ. & quoruz
 lega. l. ulti. Sed inter patrem & filiuz ē
 reperire petitorium. s. de rei. uen. l. i. &
 per hanc. ubi casus ergo & possessorium
 hoc tamen non reperitur in fratre. l. q
 possit fratrez uendicare al eo modo dici
 posset q esset reperire quasi possessorium
 uicinitatis q iure non reperitur scđz Ia.
 de are. Sed pe tenuit gr̄ium. s. q sit dare
 quasi possessionem etiā fraternitatis cui⁹
 probatio sufficit donec. q probetur. Naz
 inter fratrem & fratrem iura cognatiōis
 q̄buntur ergo reperiuntur iura realia &
 sic possessoria simul procedunt. l. cū illis
 realib⁹. l. i. in fi. & l. sc. & se. de libe. ag.
 pro hoc uide glo. fi. que hoc uidentur uolu
 isse. C. eo. l. non eplis. ubi de hac. q. p. cy.
 Adde predictis q etiam reperire quasi
 possessionem matrimonii ymo & sponsa
 liu de futuro q plus est ut si puella xii.
 anno ducta est ad domū sponsi & si
 uel clam surripiat habet officium iu
 dicis pro recuperatione sed in uxore p
 carnalem copulam habetur interdictum
 quasi unde ui. Ita nō. Inno. ext de resti
 spo. c. ex parte. ubi uide.

ETIAM MATRIS. mater
 admittitur ad probandū de etate
 filii. b. d. in nnbe. q̄a non declarat

qualis quanta sit ista probatio. Idem est etiam in aucto. **C**In glo. magna ibi pponenda estate. Nō. hanc expositionē scđm quaz hic est casus q̄ scriptura natalicōꝝ confectorum a parentibus iuuat in pbatione etatis. Ea. in fi. dicunt quidam q̄ hic est speciale. s. q̄ stet testimonio mris quia melius nouit uirtutem quoꝝ oppy. refert hic butri. Alii ut Bar. intelligunt hanc. l. q̄ faciat semiplenam probaticnē. Alii dicunt q̄ admittitur ad aliqualem informationem iudicis non ad plenam probationem ut hic sensit glo. & hoc est multum in usu scđm butri. Cui uidetur concordari Inno. qui dicit q̄ non ualet dictum horum tamq̄ testiu. s. aut & matris sed facit presumptionē tantuꝝ. unde etiam post aperturam testium tales que rendi sunt et ante productionem testiuꝝ ar. optimū. xx. q. iii. psens. Ita dicit In. ext. de accus. c. cum dilectus. potest tam ista. l. aliter praticari. s. q̄ probata etate aliquiꝝ per duos testes forte eius propin quos si tamen eorum benefidei in aliquo detrahebatur ad probationem supplendā probatio siue professio matris recipitur. & iste sit casus hic. Adde predictis ext de testi. c. super eo. & quod ibi notat.

OVM DE LEGE falcidia. Si heres dicat esse locum falcā die debet hoc pbare af cōdemnabit in soliduꝝ. b. d. in nube Sed uidetur hec probatio incumbens heredi impossibilis. & sic sibi non cōpetere l. ii. s. eo. Nam allegans esse locum falcā die asserit patrimoniuꝝ non esse q̄ est impossible probari nam si testis dicat q̄ habet in patrimonio talia & talia bona nō sequitur q̄ non habeat alia ergo non concludit necessario. Et si dicat q̄ nō habet p̄ in domo non sequitur q̄ non habeat plus allib̄ ppter hoc intellectus huius. l. potest pluribus modis uariari. Vno nō intelligendo q̄ non erat hic questio de quantitate patrimonii ymo concordabat de quantitate bonorum heres. s. & legata riꝝ. sed heres dicebat tot esse legata que assorbebant patrimonium. & hoc pbabit heres. ul' probabitur hec negatiua per aduersarii confessionē. nam licet positio negatua non possit fieri partī cum interrogat de facto q̄ uerū intelligo nisi iudici

uideatur ut patet hodie de confess. l. vi. c. i. ubi casus. tamen si respondeat ualet eius confessio. Alio modo potest intelligi scđm butri. q̄ hic erat questio de extimātione fundoꝝ defuncti quantū ualcent ul' erat questio de bonis & probatur per cōmunem oppy. cum enim de facilī non possit haberī uera probatio admittimus probabilez. l. consensu. in fi. C. de repu. Alio modo posset dici q̄ ista negatiā p̄betur indirecte exemplum si producitur estimūm testatoris in. C. & legata sunt facta de. C. ut per hoc dicamus q̄ apparet falcidiaz immīnere quia non presūmitur plus esse in bonis q̄ appareat in estimō. Sed certe ista pbatio non est bona quia in estimō non consueuerunt p̄mobilia ymo & multa tacentur & celantur ideo allibi dicitur q̄ oportet uicinos interrogari ita nō. in. l. ii. C. quādof scđ uel priua. debitor debitori sui. zc.